
 
 
 
 

 

 
Portaria 01/2017 
 

Nomeia os Membros da Comissão de Atletas da Confederação Brasileira de Judô 
 
O Presidente da Confederação Brasileira de Judô, nos termos do previsto no Estatuto da 
Entidade em seu art. 40, caput e §§ 5o e 6o, RESOLVE: 
 
Art. 1o – Ficam nomeados como membros da Comissão de Atletas da Confederação 
Brasileira de Judô os seguintes atletas: 
 
I – Rafaela Lopes Silva; 
 
II – Sarah Gabrielle Cabral de Menezes; 
 
III – Mayra Aguiar da Silva; 
 
IV – Mariana dos Santos Silva; 
 
V – Henrique Carlos Serra Azul Guimarães; 
 
VI – Victor Rodrigues Penalber de Oliveira; 
 
VII – Rafael Carlos da Silva. 
 
 
Art. 2o – Esta Portaria entra em vigor nesta data revogando-se as disposições que lhe são 
contrárias. 
 
Rio de Janeiro, 27 de abril de 2017. 

 
Sílvio Acácio Borges 
Presidente 
 
 
 


